ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» мая 2015 г. № 335-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп

В целях реализации Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 г.

№ 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» Правительство

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп «Об утверждении правил установления

организациям, осуществляющим образовательную деятельность,

контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям для

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам среднего профессионального образования за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей

редакции:

«Об утверждении Правил установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр

приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных

цифр приема) за счет бюджетных ассигнований областного бюджета».

2

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Правила установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр

приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных

цифр приема) за счет бюджетных ассигнований областного бюджета.».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить министерство образования и молодежной политики

Магаданской области уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области по установлению общих объемов контрольных цифр

приема граждан по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе

порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета.».

1.4. В Правилах установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан по

профессиям и специальностям для обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета,

утвержденных указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Правила установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе

порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

3

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр

приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных

цифр приема) за счет бюджетных ассигнований областного бюджета»

(далее – Правила) определяют порядок установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр

приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных

цифр приема) за счет бюджетных ассигнований областного бюджета»

(далее – контрольные цифры приема).»;

- в пунктах 7 и 10 слова «имеющим государственную аккредитацию»

исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный